
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق خبرداد:

83 میلیارد ریال، ارزش کشفیات 
لوازم آرایشی قاچاق در 6 ماه اول سال

مدیر امور باغات سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: سال گذشته 
حدود هزار تن از انواع گیاهان دارویی تولید شده در خراسان رضوی با ارزش 

حدودی ۱۰۰ میلیون دلار به کشورهای دیگر صادر شده است. سید ها شم نقیبی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: سالانه حدود 25 هزار تن از انواع گیاهان دارویی در خراسان رضوی تولید می شود که یکی از مهم ترین 
تولیدات در این حوزه زیره سبز اســت.  ســال گذشــته هزار تن از انواع گیاهان دارویی در خراسان رضوی به 

کشورهای دیگر صادر شد که  از جمله می توان به زیره سبز، گل محمدی، باریجه و آویشن اشاره کرد.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری از آمادگی استان برای توسعه روابط 
اقتصادی ایران و ترکمنستان  خبر داد. علی رسولیان در دیدار با هیئت مدیره 

اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکمنستان بر لزوم اتخاذ راهکارهایی برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور 
تاکید کرد و گفت: ترکمنستان دومین بازار صادراتی خراسان رضوی است. وی بر آمادگی خراسان رضوی برای 
بهره مندی بیشتر از ظرفیت های کشور ترکمنستان در زمینه های ترانزیت، تجارت و بازرگانی، صادرات خدمات 

فنی و مهندسی، سوخت با محوریت و استفاده حداکثری از توان بخش خصوصی تاکید کرد.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق استان گفت: ارزش کشفیات لوازم آرایشی 
و بهداشتی در شش ماه اول امسال توسط تمام دســتگاه های مربوط   83 

میلیارد و 275 میلیون ریال بوده است. افشاری در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: در این زمینه پلیس 
با همکاری معاونت غذا و دارو کشفیات خود را انجام می دهد که بیشتر آن کشفیات از انبارهاست. وی ادامه 
داد:  میزان کشفیات قاچاق توسط نیروی انتظامی استان در حوزه دارو 3 میلیارد و 7۰۰ میلیون ریال و در 

حوزه  لوازم آرایشی بهداشتی نیز 77 میلیارد ریال بوده است.

مدیر باغات جهاد کشاورزی خراسان رضوی:سرپرست معاونت اقتصادی استانداری مطرح کرد:

آمادگی استان برای توسعه روابط 
اقتصادی با ترکمنستان

۱۰۰ میلیون دلار گیاهان دارویی از 
خراسان رضوی صادر شد

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

اقتصادی

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای 
مطرح کرد:

34 میلیارد ریال، نیاز مطالعات 
انتقال آب عمان به شرق کشور

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: اجرای مرحله نخســت یا مطالعات طرح انتقال آب 
از دریای عمان به شــرق کشــور، در مجمــوع نیازمند 34 
میلیارد ریال اعتبار اســت. علیرضا طاهری در گفت وگو 
با ایرنا از موافقت سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص 
ردیف بودجه ملی به منظور اجرای مطالعات طرح انتقال 
آب از دریای عمان برای سه استان شرق کشور خبر داد و 
گفت: مطالعات این طرح که استان های خراسان جنوبی، 
رضــوی و سیســتان و بلوچســتان را پوشــش می دهد، به 

شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی واگذار شده است.
وی بیان کرد: با حمایت های استانداری خراسان رضوی، 
به ویژه شخص استاندار، بخشی از مطالعات طرح انتقال 
آب از دریای عمان به شرق کشور با اختصاص پنج میلیارد 
ریال انجام شده که تاکنون دو میلیارد ریال آن تخصیص 
یافتــه اســت و در صــورت اختصــاص دیگــر اعتبــارات، 

مطالعات آن در اواخر بهار سال آینده پایان می یابد.
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
افزود: طــول خط انتقــال آب از دریــای عمان به اســتان 
خراسان رضوی یک هزار و 67۰ کیلومتر برآورد می شود 
که این آب تنها برای مصرف شــرب و صنعــت پیش بینی 
شــده اســت. طاهری اظهار کرد: در قالب این مطالعات 
چرایــی و چگونگــی این طــرح به لحــاظ فنــی،  محیطی 
اجتماعی و اقتصادی بررسی می شــود و اجرای طرح در 

گرو نتایج مطالعات مربوط است.

مدیرکل راهداری استان با مقایسه آمار 6 ماهه 

خبرداد

افزایش 5۱درصدی خروج کالا از 
دوغارون 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
گفت: ترانزیت ورود و خروج کالا از پایانه مرزی دوغارون 
در شــش ماه نخســت امســال در مقایســه با مدت مشابه 
سال 95 به ترتیب 42 و 5۱ درصد رشد داشته است. به 
گزارش ایرنا، ابراهیم نصری افزود: بروز برخی مشکلات 
در پایانه مرزی میلک سیستان و بلوچســتان و جایگزین 
شــدن دوغــارون توســط صاحبــان کالاهــای ترانزیتــی 
افغانستان، مهم ترین دلیل افزایش تردد ترانزیتی در این 
پایانه مرزی بوده است. نصری گفت: میزان ترانزیت ورود 
کالا در این پایانه در نیمه نخست سال گذشته ۱5هزار و 
464 تن بود که امســال به 2۱ هــزار و 958 تن افزایش 
یافت و ترانزیت خروجی نیز در بازه زمانی مذکور در سال 
گذشــته 332هــزار و 747 تن بــود که امســال به 5۰۰ 
هزار و 963 تن رســید. وی خاطر نشــان کرد: در شــش 
ماه نخست امسال بیش از 824 هزار تن کالای وارداتی 

و صادراتی از طریق پایانه دوغارون جابه جا شده است.

اخبار

ASQ براساس نظرسنجی از مسافران 
درباره کیفیت  خدمات اعلام کرد:

 فرودگاه مشهد بالاتر از
 8۰ فرودگاه  خارجی هم رده 

 )ASQ( مدیر پروژه نظارت بركیفیت خدمات فرودگاهی
با بیان این كه رتبه فرودگاه ها در رنكینگ جهانی وجهه و 
اعتبار كشورها به حســاب می آید، از حضور آبرومندانه و 

كسب رتبه های عالی فرودگاه مشهد در ASQ خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی شــركت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران، بهمن باقری با بیان این كه فرودگاه مشــهد 
 ASQ تاكنون در چهار دوره ســه ماهــه در برنامــه جهانی
شركت كرده و توانسته اســت رتبه های خوبی را در میان 
8۰ فــرودگاه هم رده خود كســب كند، افــزود: در برنامه 
ASQ پرســش نامــه ای از كانــادا در اختیار دفتــر نظارت 
بر كیفیت خدمــات فرودگاهــی قرار می گیرد كه شــامل 
نظرسنجی از مسافران درباره كیفیت خدمات است. این 
نظرات جمع آوری و برای بررسی به كانادا ارسال می شود 
تا به گــزارش آمــاری تبدیل شــود. این بررســی و گزارش 
آماری رتبه فرودگاه مشهد را در آیتم های مختلف در میان  
فرودگاه هــای هــم رده اش در دنیا )فرودگاه هــای دارای 
كمتر از ۱5 میلیون مسافر( مشخص می كند. وی گفت: 
تاكنون فرودگاه مشهد توانسته است در برخی آیتم ها مقام 
اول و دوم منطقه را كســب كند و در ســطح جهانی نیز در 
میان 8۰ كشور رتبه های اول تا بیستم را به خود اختصاص 
داده اســت. مدیر پروژه ASQ فرودگاه های كشور افزود: 
البته بــرای ما حفظ رتبه هــای خــوب در رنكینگ جهانی 
اهمیت بیشتری از كسب این رتبه ها دارد. باقری همچنین 
خبــر داد: در فصــل آخــر 2۰۱7 همزمــان با پاییــز 96، 
فــرودگاه مهرآباد نیــز وارد رنكینــگ خواهد شــد. به این 
منظور 5۰ درصد پرســش نامه را در اختیار مسافران این 
فرودگاه قــرار داده ایــم و در پایان پاییز پرســش نامه های 

تکمیل شده را برای بررسی به كانادا ارسال می کنیم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی :

طرح نظارتی مبارزه با قاچاق میوه 
اجرایی شد

تعزیــرات  مدیــرکل 
خراســان  حکومتــی 
رضــوی گفــت: طــرح 
بــا  مبــارزه  نظارتــی 
قاچاق میوه در میادین 
بــار خراســان رضــوی 

اجرایی شــد. حمیــد رضــا کریم در گفــت و گو با تســنیم 
اظهارکرد:بــا توجه بــه اهمیت موضوعــات قرنطینه ای و 
بهداشــتی در زمینه محصــولات وارداتی طــرح نظارتی 
مبارزه با قاچاق میوه در ســطح شــهر و میادیــن بار انجام 
شــده اســت که مقداری کشــفیات در حــوزه عرضه میوه 
خارج از شبکه نیز داشتیم.طرح مشترکی نیز با دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد برای پیشــگیری از عرضه کالاهای 

غیربهداشتی به ویژه در حوزه لبنیات اجرا شده است.

خبر

اقتصادی

اجرای 38 طرح کلان اقتصادی با 
پیشرفت 55 درصدی در استان

مدیرکل دفتر فنی استانداری خراسان رضوی گفت: 38 
طرح کلان و مهم اقتصادی در استان در حال اجراست که 

پیشرفت فیزیکی آن ها  به بیش از 55 درصد رسیده است.
مهدی ســالیانی در گفت و گو با ایرنا افــزود: تاکنون برای 
اجرای این طرح ها  در حوزه های آب، ریلی، راه و بهداشت و 

درمان ۱۰9 هزار میلیارد ریال هزینه شده است.
وی از مهم ترین این طرح ها  در حوزه آب به مطالعات طرح 
انتقال آب از ارتفاعات هزار مســجد به مشهد برای جبران 
بخشی از کســری آب این کلان شــهر، به عنوان برنامه ای 
میان مدت اشاره و اظهار کرد: امسال نیز برای این طرح ها  
در مجموع ۱4 هزار و ۱2۰ میلیارد ریال مصوب شــده که 

تاکنون 3۰ درصد آن تخصیص یافته است.
سالیانی افزود: برای تامین منابع آبی مشهد در بلندمدت هم 
انتقال آب از دریای عمان توسط وزارت نیرو با هماهنگی و 
پیگیری استانداران استان های شرق کشور دنبال می شود.
وی با بیان ایــن که اجرای طرح های آبخیــزداری و آبخوان 
داری هم بخشــی از این اقدامات برای مدیریت منابع آبی 
است، افزود: ادامه و تکمیل راه آهن خواف - هرات هم که 
قسمت داخل خاک ایران به انجام رسیده، از دیگر پروژه های 

مهم استان است که در آن سوی مرز در دست اجراست.
وی بیان کرد: پیگیری فاینانس مسیر ریلی مشهد - زاهدان 
به عنوان یکی دیگر از این طرح ها  در دست اجراست و ردیف 
بودجه ای آن برای ســال 96 هم مشخص شــده است. وی 
فاینانس طرح ریلی مشهد - گرگان را از دیگر طرح های مهم 
در دست پیگیری استان برشمرد و افزود: در حوزه جاده ای 
هم آزادراه حرم تا حرم توسط قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در 

حال اجراست.
وی ادامــه داد: دوبانده کردن مســیر تربت حیدریه - ســه 
راهی شادمهر و کاشــمر هم از دیگر طرح های کلان حوزه 
راه استان است که عمده آن ها  از طرح های نیمه تمام استان 

بوده است.
در استان خراسان رضوی از دولت دهم ۱8۰۰ طرح نیمه 
تمام با نیــاز اعتباری اولیــه 27 هزار میلیــارد ریال برجای 
مانده بود که تاکنون بخــش عمده آن ها  تکمیل شــده و به 

انجام رسیده است.

خبر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری:

8۰ زندانی ایرانی در ترکمنستان به 
زودی آزاد خواهند شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضــوی گفت: بــا هماهنگی هــای انجام شــده بــا دولت 
ترکمنستان به زودی 8۰ زندانی ایرانی  در ترکمنستان 

آزاد خواهند شد.
به گزارش روابط عمومی استانداری،  سید جواد حسینی 
توجه مســئولان اســتانی و کشــوری را به بهبود وضعیت 
معیشتی ســاکنان مناطق مرزی و محروم   مهم دانست و 
اظهار کرد: مســائل امنیتی مناطق مــرزی با مناطق غیر 
مرزی کشــور تفاوت های عمــده دارد و بر همین اســاس 
ضروری اســت که همه ما نــگاه ویژه ای به مســائل مرزی 

داشته باشیم.
حسینی گفت: معیشت بیشــتر خانواده های روستاهای 
مرزی بــه مبادلات مرزی وابســته اســت و اگــر این حوزه 

قانونمند نشود، تبعاتی به همراه خواهد داشت.
وی افزود: ارتقای ســطح معیشــت و درآمد مرزنشینان، 
ایجاد اشــتغال، رفــع بیــکاری و رونــق مناطق مــرزی از 
جمله برنامه های دولت اســت و برای توانمند کردن این 
مناطق از تمــام امکانات و ظرفیت های منطقه اســتفاده 

خواهد شد.
وی با بیان این که  مــرز دوغارون در تایباد بــه عنوان یک 
معبر رسمی کشور و پل ارتباطی با دیگر کشورهای آسیای 
میانه اســت، اظهار کرد: باید تمام دســتگاه های اجرایی 
مســئول در مرز، اقدامات لازم را برای فراهم شدن تردد 
آسان  مرزی  انجام دهند و مشــکلات گمرکی و سوخت 

کامیون داران نیز تا حد امکان برطرف شود.

گزارش جلسه
مسعود حمیدی

طرح ملی توســعه مشــاغل خانگی در مشهد 
کلید خــورد تــا از 2۰ هزار فرصت شــغلی که 
با اجــرای این طــرح در کشــور ایجــاد خواهد 
شد چهار هزار فرصت شــغلی نیز در استان به 

وجود آید. 
به گزارش خراســان رضــوی، معاون توســعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی  شنبه شــب در آییــن رونمایــی از 
طرح ملی الگوی توســعه مشــاغل خانگی در 
مشهد گفت:تجربه نشــان داده اســت ایجاد 
فرصت شغلی که مبتنی بر پرداخت تسهیلات 
باشــد، چنــدان بــادوام و پایــدار نیســت لــذا 
کارشناسان در وزارت کار و جهاد دانشگاهی 
طرحی بــا محوریت توســعه مشــاغل خانگی 
طراحی کردند که ابزار آن متفاوت از گذشــته 
است و مؤلفه اصلی آن، روشمندی بهبودیافته 
مشاغل خانگی است. عیسی منصوری افزود: 
طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی یک طرح 
سه جانبه با مسئولیت های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، جهاد دانشگاهی و صندوق 
کارآفرینی امید است که نقش جهاد دانشگاهی 
در این میان به عنوان یک ارگان تسهیل گر در 
نظر گرفته شــده اســت تا پروژه های مبتنی بر 
این طرح به صورت هدفمند اجرا شود. معاون 
وزیر کار  افزود: در گام نخست، هشت استان 
ازجمله خراســان رضوی به صورت آزمایشی 
برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده اند که 
ابتدا، ایجاد چهار هزار فرصت شغلی در قالب 
پروژه های اشتغال زا از محل تأمین تسهیلات 
این طرح، برای خراسان رضوی تا پایان امسال 
تکلیف شــده اســت. منصوری، طرح الگوی 
توسعه مشــاغل خانگی را شامل چهار مؤلفه 
اصلی توسعه فرصت های کسب وکار خانگی، 
توسعه تعامل عاملان این طرح از طریق توسعه 
سرمایه انسانی و سرمایه اجتماعی، تسهیل 
محیــط کســب وکار و اتصــال بــه بــازار بیان 
کرد و افــزود :در پی اجرای این طرح توســعه 
فرصت های کسب وکار خانگی از طریق ایجاد 
مراکز خلاقیت و شکوفایی در چهار شهرستان 

مشــهد، کاشــمر، نیشــابور و تربت جام و میز 
مشــاوره و ایده یابی در 24 شهرســتان دیگر 
خراسان رضوی محقق می شود. معاون وزیر 
اظهار کرد: اتصال مشــاغل خانگی بــه بازار 
نیز از طریق ارتباط گیــری با برندهای مطرح 
و تلاش برای برند سازی محصولات مشاغل 

خانگی محقق می شود.

مشاغل خرد و خانگی در طرح 	 
جایگزین شود

در ادامه این نشست استاندار نیز اظهار کرد: 
بهتر اســت به جای عنوان مشاغل خانگی در 
این طرح، مشــاغل خرد و خانگی نیز در نظر 
گرفته شود که این مهم زمینه ساز  فراگیر شدن 

این طرح در جامعه هدف خواهد بود
علیرضــا رشــیدیان بیــان کــرد: خراســان 
رضوی دارای 27۰ دانشگاه و مرکز آموزش 
عالی، 3۰۰ هزار دانشــجو و پنــج هزار عضو 
هیئت علمی و بیش از یک هــزار نخبه دارای 
رتبه است، لذا توانمندســازی متقاضیان در 
طرح الگوی توسعه مشاغل خانگی باید همراه 
با علم، تجربه، مشاوره های علمی و حقوقی و 
مالی باشد تا کارآفرین در کنار اشتغال مهارت 

مدنظر را نیز به دست آورد.
وی افــزود: وزارت نیــرو بــا اجــرای یک طرح 
اشــتغال زا بــرای مددجویــان کمیتــه امداد 
توانست 6۰۰ نیروگاه خورشیدی کوچک را 
در استان ایجاد و دو هزار نیروگاه خورشیدی 

دیگر را در استان هدف گذاری کند.
وی خواستار تســهیل ضمانت ها برای طرح 
الگوی توســعه مشــاغل خانگی و تســریع در 

تخصیص اعتبارات این طرح به استان شد.
بیرجنــدی، رئیــس ســازمان تجاری ســازی 
فنــاوری و اشــتغال دانش آموختــگان جهاد 
دانشــگاهی نیز در این نشســت گفت: جهاد 
دانشــگاهی به عنــوان یکــی از نهادهــای 
دست اندرکار در طرح الگوی توسعه مشاغل 
خانگی نقش تســهیل گــر را ایفــا می کند  نه 
مداخلــه کننــده و قرار اســت شــیوه توســعه 
مداخله ای را در پیش گیرد. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این نشست 
گفت: سهم تسهیلات برای اشتغال زایی در 
استان در سال گذشته 72 میلیارد ریال بود 

گزارش جلسه
حمیدی، شرکت اول

همزمان با هفته پدافنــد غیرعامل در آیینی 
نمادین، زنگ پدافند غیر عامل در دبیرستان 

حضرت محمد)ص( مشهد نواخته شد. 
به گــزارش خراســان رضــوی، معــاون امور 
شــهر ســازمان پدافنــد غیرعامــل در ایــن 
مراســم گفت: 35 نــوع بلا از مجمــوع 45 
نوع بلای طبیعی شناسایی شده، در  کشور 
رخ داده اســت و ایــران دهمین کشــور دنیا 
از نظر حــوادث و بلایــای طبیعی اســت. از 
حیث تلفات و خسارات ناشی از این بلایای 
طبیعی نیز ایران جزو چهار کشور اول جهان 

به شمار می رود.
اســد ا... کریمی افزود: تهدیــدات طبیعی 
یک سری تهدیدات ثابت است و حب و بغض 
و دشــمنی در آن هــا وجود نــدارد. این گونه 
نیســت که زلزلــه بــا یک ریشــتر خــاص در 
کشورهای مختلف شــدت متفاوتی داشته 
باشد بلکه شــناخت و آمادگی کشــورها در 
برابر این بلای طبیعی است که تفاوت ها  را 

در خسارت های مالی و جانی رقم می زند.
وی با اشــاره به تهدیــدات انسان ســاخت و 
بابیان این که ایــن تهدیدات با حب و بغض و 
دشمنی همراه است، افزود: به دلیل تفاوت 
انســان با طبیعت وقتی این تهدیدات شکل 
می گیرد نمی تــوان مــکان، زمــان و میزان 
خسارت احتمالی آن را برآورد کرد؛ به همین 
دلیل اگــر آمادگــی لازم را در برابر این گونه 
تهدیدات نداشــته باشــیم، با خسارت های 
ســنگین مالی و جانی مواجه خواهیم شد. 
کریمی اظهار کرد: کشور ما به دلیل این که 
دست اســتکبار را از خاک خود کوتاه کرده 
است، همواره مورد دشــمنی استکبار قرار 

می گیرد و تغییر افراد در دشمنی ها تغییری 
به وجود نمی آورد. لذا کشــور ایــران در این 
زمینه تجربه ارزشــمندی در برابر تهدیدات 
دشــمنان و بلاهای انسان ســاخت دارد که 

نمونه آن 8 سال دفاع مقدس است.
وی اظهــار کــرد: در شــرایط کنونــی کــه 
علی الظاهر جنگ و دفاع عاملی وجود ندارد 
در ســازمان پدافند غیرعامل بــه دنبال این 
هستیم تا آسیب پذیری شهر و دستگاه های 
اجرایــی و زیرســاخت ها  بــر اســاس میزان 
خسارت پذیری آن ها شناسایی و تمهیداتی 
اندیشــیده شــود تا زیرســاخت های شهری 

آسیب کمتری ببیند.
وی با بیــان این کــه تهاجم فرهنگــی نوعی 
تهدید نرم است، افزود: غفلت از این تهدید 
باعث از دست دادن دارایی ها و سرمایه های 
انسانی کشور خواهد شد لذا سازمان پدافند 
غیرعامل برنامه هــای مدونی برای مقابله با 

این تهدیدات طرح ریزی کرده است.
کریمی بــا بیان ایــن که فضای مجــازی نیز 
امروز یکی از این تهدیدات اســت، افزود:ما 
باید دانش آمــوزان را از ایــن تهدید و تهاجم 
آگاه کنیــم. لذا در مدارس هرکســی در این 
خصوص باید وظیفه مشخصی داشته باشد 
تا در صــورت بــروز هرگونه تهدیــد و تهاجم 

آمادگی لازم را در مدارس داشته باشیم.
اجرایــی  امــور  و  هماهنگــی  معــاون 
آموزش وپــرورش اســتان نیــز در ایــن آیین 
گفت: ایــران در ســابقه تاریخی خــود بارها 
مورد تجــاوز دشــمنان قــرار گرفته اســت و 
همیــن امــر، آمادگــی در برابــر تهدیدهای 

احتمالی را بیش ازپیش ضروری می کند. 
حســین شــادکام افــزود: آموزش وپرورش 
خراســان رضوی با دارا بودن بیش از هشت 
هــزار و 5۰۰ واحد فیزیکــی و یک میلیون و 
۱8۰ هزار دانش آموز یکی از گسترده ترین 

طرح الگوی 
توسعه مشاغل 
خانگی   شامل 

چهار مؤلفه 
اصلی توسعه 
فرصت های 

کسب وکار 
خانگی، توسعه 

تعامل عاملان 
این طرح از 

طریق توسعه 
سرمایه انسانی 

و سرمایه 
اجتماعی، 

تسهیل محیط 
کسب وکار و 

اتصال به بازار 
است

که این میزان به 54۰ میلیــارد ریال افزایش 
یافــت.  محمــود احمــدی افــزود: ســهمیه 
تســهیلات مشــاغل خانگی اســتان در سال 
گذشــته 42 میلیــارد ریال بــود که تــا امروز 
از این بخــش 38۰ میلیــارد ریال به اســتان 
تخصیص یافته اســت. وی بیان کرد: سهمیه 
امسال استان در تسهیلات مشاغل خانگی نیز 

نسبت به پارسال 9 برابر شده است.

23درصد شغل ایجاد شده کشور 	 
در استان

مدیــرکل دفتــر هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری نیز گفت: سال گذشته ۱۰۰ هزار 
فرصت شــغلی معادل ۱6 درصد از اشتغال 
ایجادشــده کل کشــور و از ابتدای امســال تا 
پایان شهریورماه نیز ۱84 هزار فرصت شغلی 
معادل 23 درصد از اشــتغال ایجادشــده در 
کشور، در خراسان رضوی شکل گرفته است.

علی رســولیان افــزود: در طرح هــای بزرگ، 
امید استان به تسهیلات صندوق توسعه ملی 
و فاینانس های خارجی و شرکت های توانمند 
سرمایه دار اســت و امسال طبق برنامه ششم 
توسعه، استان باید به 63۰ هزار میلیارد ریال 

سرمایه گذاری دست پیدا کند.

خراسان رضوی بالاترین سهم 	 
اعتبارات صندوق را دریافت کرده است

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نیز در این 
نشســت گفت: خراســان رضوی با ۱5 طرح 

بیشــترین طرح های مشــارکتی روستایی و 
غیرروستایی و بیشترین سهم از اعتبارات این 
صندوق در طرح هــای مزبور را در مقایســه با 

دیگر استان ها  به خود اختصاص داده است.
محمدرضــا نوراللهیــان   افــزود: صنــدوق 
کارآفرینــی امید در این طــرح تنها یک عامل 
پرداخت تسهیلات نخواهد بود و در بخش های 
مختلف از اشتغال زایی در این حوزه حمایت 

می کند.
وی بیان کرد: تفاوت این صندوق با بانک این 
است که پس از پرداخت تسهیلات به متقاضی 
او را رهــا نمی کنــد و تا حصــول نتیجــه از وی 
حمایت می کند. قائم مقــام کمیته امداد امام 
خمینی )ره( کشــور نیز در این مراسم گفت: 
4۰ درصــد از اعتبــارات ســالانه ایــن نهاد به 
مشــاغل خرد و خانگی اختصاص دارد. سید 
منصور برقعی افــزود: بر اســاس برنامه ریزی 
انجام شده، کمیته امداد امام خمینی )ره( باید 
در طول برنامه ششم توسعه، 7۰۰ هزار طرح 
اشتغال زایی اجرا کند که سهم مشاغل خانگی 
از این تعداد 4۰ درصد است. وی اظهار کرد: 
امســال کمیته امداد امام خمینــی)ره(  برای 
خراســان رضوی ۱43 میلیارد تومان اعتبار 
در نظــر گرفته اســت و الگوی این نهــاد برای 
پرداخت اعتبار و اشتغال زایی برای مددجویان 
مبتنی بر شناسایی مددجو، آموزش، پرداخت 
تسهیلات و نظارت های مستمر بر آن به مدت 

پنج سال است.

مجموعه های این استان است.
وی ادامــه داد: هــر نــوع هدف گــذاری در 
خصوص پدافند غیرعامــل در این مجموعه 
گســترده آموزشــی، آســان و در دســترس 
اســت و اســتفاده از ایــن ظرفیــت می تواند 

مثمر باشد.
در پایــان ایــن آیین از شــرح وظایــف رئیس 
در  غیرعامــل  پدافنــد  اجرایــی  کمیتــه 

آموزشگاه ها رونمایی شد.
همچنین معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استاندار روز گذشته درگردهمایی روسای 
کمیته پدافند غیرعامل دســتگاه ها  و روسا 
و دبیــران کارگروه های تخصصی شــورای 
پدافنــد غیرعامــل اســتان کــه در محــل 
استانداری برگزار شــد، با بیان این که نگاه 
راهبردی به پدافنــد غیرعامل تنها روشــی 
اســت کــه هزینه هــای مــا را بــرای امنیت، 
آسایش و کاهش تنش به حداقل می رساند، 
تصریح کرد: ۱۱ هزار مدرسه استان شورای 
پدافند غیرعامل دارند که مسئول آن شوراها 
رئیسان مدارس هســتند که خود می توانند 

مربی پدافند غیرعامل باشند.
حســینی افزود: همواره مســئولان اجرایی 
ما، مانند رئیس اداره راه و شهرسازی استان 
و همچنین شــهردار مشــهد به حــق نگران 
می شــوند که اگر ما بــه این مســئله نگاهی 
زمخت داشته باشیم، ممکن است خیلی از 
پروژه های ما با کندی مواجه شوند که البته 

ما اصلا چنین نگاهی به آن نداریم.

مبحث 21 مقررات ملی ساختمان 	 
رعایت نمی شود

همچنیــن مدیــرکل پدافنــد غیــر عامــل 
اســتانداری در این همایش با بیــان این که 
پدافند غیرعامل وصله ای ناجور بر سیستم 
مدیریتی کشور نیست، تصریح کرد :شاید ما 

از طریق سیستم حاکمیتی خودمان به این 
موضوع به صورت خوبی وارد نشده ایم، اما 
واقعیت این اســت که واژه پدافندغیرعامل 

در بین آحاد مردم واژه ای نامانوس است.
ســید ابوالفضل احمدی افزود: الگوی سند 
راهبری پدافند غیرعامل استان ریخته شده 
و پنج هدف کلان، ۱3 راهبرد و 26 سیاست 
و 63 برنامه درافق پنج ساله ساختار این سند 
شکل گرفته است. در این سند یازده کارگروه 
تخصصی برای شورای پدافند استان تعیین 
شــد و تمام این موارد در یازدهم اســفند ماه 
سال گذشته به تصویب رسید و برای مدیران 

دستگاه های استان ارسال شد.
وی دربــاره ایمــن ســازی ســاختمان ها  بــا 
بیان این که ما تنهــا یک مبحث 2۱ مقررات 
ملی ســاختمان را داریم که آن هم در بیشتر 
ساختمان هایی که ســاخته می شود رعایت 
نمی شــود، افزود: ما باید از ادبیاتمان کلمه 
پیوســت پدافنــد غیرعامل را حــذف کنیم، 
چرا که پس از به ســرانجام رســیدن طرح ها  
تازه به دنبال پیوست پدافند غیرعامل آن ها  
می رویم و بعد می گوییم کــه برای آن اعتبار 
نداریم. چرا وقتی در شــهر خــط مترو ایجاد 
می شــود، از ایســتگاه های آن اســتفاده دو 
منظــوره نمی کنیم خطی که چنــد ۱۰ متر 
زیر زمین است ولی ایســتگاهی ندارد که ما 
در شــرایط اضطراری بتوانیم از آن استفاده 

کنیم.
در ایــن مراســم همچنیــن از دســتگاه های 
برگزیده در حــوزه پدافند غیــر عامل تقدیر 
شد که بر این اساس شرکت توزیع برق مشهد 
در جایــگاه اول، ارگان های آبفای مشــهد، 
مخابرات اســتان، هلال احمر و بهزیســتی 
اســتان در رتبه دوم و شــرکت های آبفا و گاز 
اســتان نیز به طور مشــترک در جایگاه سوم 

قرار گرفتند.

معاون سازمان 
پدافند 

غیرعامل: 
ایران در زمره 

چهار کشور 
نخست دنیا از 
نظر خسارات 

حوادث طبیعی 
قرار دارد 
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با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از یک  طرح ملی در حوزه  اشتغال رونمایی شد 

طرح توسعه مشاغل خانگی 

همزمان با هفته پدافند غیرعامل صورت گرفت 

نواختن زنگ پدافند غیرعامل در مشهد

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i


